

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Troitcoe

Obiect: Lucrari de reparatie capitale a acoperisului Grădiniței de copii și a blocului alimentar din satul Troițcoe, raionul Cimișlia (cladirea gradinitei)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.15.1

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|-----|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Capitolul 1. Кровля | | | | |
| 1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. | m2 | | | 36,075 36,000 |
| 1.1 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 50,0000 | 18,000 |
| 1.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 50,0000 | 18,000 |
| 1.3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 3,7290 | 0,075 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | | | 9,112 9,000 |
| 2.1 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 50,0000 | 4,500 |
| 2.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 50,0000 | 4,500 |
| 2.3 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 3,7290 | 0,112 |
| 3 | RCsB22A | Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm. | m | | | 503,475 75,000 |
| 3.1 | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,1200 | 100,0000 | 12,000 |
| 3.2 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 0,0000 | 0,000 |
| 3.3 | 2735725900970 | Electrozi sudura cu D = 3,25 mm | kg | 0,1500 | 55,0000 | 8,250 |
| 3.4 | 20028339 | Materiale mărunte | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 3.5 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,2000 | 50,0000 | 60,000 |
| 3.6 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,3000 | 50,0000 | 15,000 |
| 3.7 | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; | h-ut | 1,2000 | 335,6143 | 402,737 |
| 3.8 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,3000 | 14,9162 | 4,475 |
| 4 | RpCH05A | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle. | m | | | 98,224 48,000 |
| 4.1 | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0080 | 5 700,0000 | 45,600 |
| 4.2 | 2875276311528 | Scoabe din otel | kg | 0,2000 | 22,0000 | 4,400 |
| 4.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,5700 | 50,0000 | 28,500 |
| 4.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 50,0000 | 19,500 |
| 4.5 | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0150 | 11,1871 | 0,168 |
| 4.6 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0150 | 3,7290 | 0,056 |
| 5 | RpCH09C | Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata (Кобылка) | m | | | 115,171 57,500 |
| 5.1 | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m | m3 | 0,0100 | 5 700,0000 | 57,000 |
| 5.2 | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 0,0080 | 40,0000 | 0,320 |
| 5.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,9800 | 50,0000 | 49,000 |
| 5.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 50,0000 | 8,500 |
| 5.5 | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 0,0150 | 14,9162 | 0,224 |
| 5.6 | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0080 | 11,1871 | 0,089 |
| 5.7 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 3,7290 | 0,037 |
| 6 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara. | buc | | | 309,373 130,000 |
| 6.1 | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m | m3 | 0,0100 | 5 700,0000 | 57,000 |
| 6.2 | 2010102904030 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942 | m3 | 0,0200 | 5 700,0000 | 114,000 |
| 6.3 | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 0,2000 | 40,0000 | 8,000 |
| 6.4 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,0000 | 50,0000 | 100,000 |
| 6.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6000 | 50,0000 | 30,000 |
| 6.6 | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 0,0150 | 14,9162 | 0,224 |
| 6.7 | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0100 | 11,1871 | 0,112 |
| 6.8 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 3,7290 | 0,037 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Брус 40*50 - 2,2 м3) | m2 | | | 45,526 12,500 |
| 7.1 | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 10,5000 | 12,075 |
| 7.2 | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,1000 | 1,200 |
| 7.3 | 22222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 3,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 7.4 | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 50,0000 | 10,000 |
| 7.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 50,0000 | 2,500 |

| | | | | | | |
|------|----------------|--|------|--------|------------|----------------------------|
| 7.6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 3,7290 | 0,037 |
| 7.7 | Material | Брус 40*50 | m3 | 0,0033 | 5 700,0000 | 18,753 |
| 8 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite; Брус 40*50мм | m2 | | | 53,976 14,750 |
| 8.1 | 2010102903495 | Scinduri de rășinoase | m3 | 0,0060 | 5 700,0000 | 34,314 |
| 8.2 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 0,1200 | 40,0000 | 4,800 |
| 8.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 50,0000 | 11,250 |
| 8.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 50,0000 | 3,500 |
| 8.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 3,7290 | 0,112 |
| 9 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). | m2 | | | 276,559 57,500 |
| 9.1 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 150,0000 | 172,500 |
| 9.2 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 35,0000 | 17,500 |
| 9.3 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 1,0000 | 9,000 |
| 9.4 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 60,0000 | 6,000 |
| 9.5 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 60,0000 | 2,400 |
| 9.6 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 0,0500 | 21,0000 | 1,050 |
| 9.7 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 9.8 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 50,0000 | 45,000 |
| 9.9 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 50,0000 | 12,500 |
| 9.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 3,7290 | 0,186 |
| 10 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (Снегозадержатели) | m | | | 81,037 5,000 |
| 10.1 | 2743123549027 | Снегозадержатели | m | 1,0000 | 70,0000 | 70,000 |
| 10.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 1,0000 | 6,000 |
| 10.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 50,0000 | 4,500 |
| 10.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 50,0000 | 0,500 |
| 10.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 3,7290 | 0,037 |
| 11 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m. | m2 | | | 399,677 232,500 |
| 11.1 | 2020132920073 | Placi PAL grosime 6 mm | m3 | 0,0065 | 10,0000 | 0,065 |
| 11.2 | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0450 | 3 000,0000 | 135,000 |
| 11.3 | 20301129470001 | Pervaz de rasinoase | m | 7,0000 | 2,0000 | 14,000 |
| 11.4 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 0,4500 | 40,0000 | 18,000 |
| 11.5 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 4,2500 | 50,0000 | 212,500 |
| 11.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 50,0000 | 20,000 |
| 11.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 3,7290 | 0,112 |
| 12 | CK17G | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri TS 20 (франтоны и выход на чердак) | m2 | | | 230,205 71,000 |
| 12.1 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 0,4500 | 3,0000 | 1,350 |
| 12.2 | 2743123549024 | Profil (la lambriuri) din aluminiu | m2 | 1,0500 | 150,0000 | 157,500 |
| 12.3 | 2222222222992 | Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit) | % | 0,2000 | 0,0000 | 0,000 |
| 12.4 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,8200 | 50,0000 | 41,000 |
| 12.5 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4000 | 50,0000 | 20,000 |
| 12.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 50,0000 | 10,000 |
| 12.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 3,7290 | 0,037 |
| 13 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (выход на чердак) | m2 | | | 1 786,525 40,500 |
| 13.1 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 700,0000 | 1 700,000 |
| 13.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,0000 | 4,000 |
| 13.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretlan | kg | 0,5000 | 50,0000 | 25,000 |
| 13.4 | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 90,0000 | 15,750 |
| 13.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,0000 | 1,200 |
| 13.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 13.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 50,0000 | 36,500 |
| 13.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 50,0000 | 4,000 |
| 13.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 3,7290 | 0,075 |
| 14 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 192,040 42,500 |
| 14.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,2300 | 0,0000 | 0,000 |
| 14.2 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 30,0000 | 51,000 |
| 14.3 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 10,0000 | 67,000 |
| 14.4 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 30,0000 | 0,360 |
| 14.5 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 21,0000 | 21,000 |
| 14.6 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 50,0000 | 42,500 |
| 14.7 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 335,6143 | 1,678 |
| 14.8 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 74,5810 | 4,475 |
| 14.9 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 335,6143 | 4,027 |
| 15 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la | m2 | | | 47,700 |

| | | | | | | |
|-------|----------------|---|------|---------|---------|--------------------|
| | | obloane rulante . | | | | 35,000 |
| 15.1 | 2430126105046 | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80 | kg | 0,2000 | 60,0000 | 12,000 |
| 15.2 | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0700 | 0,0000 | 0,000 |
| 15.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 2,0000 | 0,200 |
| 15.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 15.5 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,7000 | 50,0000 | 35,000 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. | m | | | 165,966 |
| | | | | | | 17,500 |
| 16.1 | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 75,0000 | 78,750 |
| 16.2 | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 35,0000 | 17,500 |
| 16.3 | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 25,0000 | 6,250 |
| 16.4 | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 26,0000 | 13,000 |
| 16.5 | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 50,0000 | 12,500 |
| 16.6 | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 35,0000 | 8,750 |
| 16.7 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 35,0000 | 8,750 |
| 16.8 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 16.9 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 50,0000 | 17,500 |
| 16.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 3,7290 | 0,056 |
| 17 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. | m | | | 161,077 |
| | | | | | | 15,000 |
| 17.1 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 65,0000 | 68,250 |
| 17.2 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 27,0000 | 37,800 |
| 17.3 | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 26,0000 | 5,200 |
| 17.4 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 35,0000 | 3,500 |
| 17.5 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 25,0000 | 5,000 |
| 17.6 | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 35,0000 | 7,000 |
| 17.7 | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 1,5000 | 15,000 |
| 17.8 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 3,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 17.9 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 50,0000 | 15,000 |
| 17.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 3,7290 | 0,075 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Кровля | | | | 430 591,294 |

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Troitcoe

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Troitcoe

Devizul: Lucrari de reparatie capitale a acoperisului Grădiniței de copii și a blocului alimentar din satul Troițcoe, raionul Cimișlia (cladirea gradinitei)

Deviz local Nr. 11.15.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-27

Valoarea de deviz 600 000,000 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|--|------|--|-------------------------|--------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Capitolul 1. Кровля | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. | m2 | 660,0000 | 36,0746 | 23 809,223 |
| | | | | | 36,0000 | 23 760,000 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. | m2 | 650,0000 | 9,1119 | 5 922,716 |
| | | | | | 9,0000 | 5 850,000 |
| 3 | RCsB22A | Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm. | m | 70,5000 | 503,4745 | 35 494,955 |
| | | | | | 75,0000 | 5 287,500 |
| 4 | RpCH05A | Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle. | m | 104,6000 | 98,2237 | 10 274,204 |
| | | | | | 48,0000 | 5 020,800 |
| 5 | RpCH09C | Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata (Кобылка) | m | 148,2000 | 115,1705 | 17 068,273 |
| | | | | | 57,5000 | 8 521,500 |
| 6 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara. | buc | 2,0000 | 309,3729 | 618,746 |
| | | | | | 130,0000 | 260,000 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Брус 40*50 - 2,2 м3) | m2 | 670,5000 | 45,5261 | 30 525,270 |
| | | | | | 12,5000 | 8 381,250 |
| 8 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite; Брус 40*50мм | m2 | 657,0000 | 53,9759 | 35 462,148 |
| | | | | | 14,7500 | 9 690,750 |
| 9 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). | m2 | 660,0000 | 276,5590 | 182 528,909 |
| | | | | | 57,5000 | 37 950,000 |
| 10 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (Снегозадержатели) | m | 124,0000 | 81,0373 | 10 048,624 |
| | | | | | 5,0000 | 620,000 |
| 11 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m. | m2 | 93,0000 | 399,6769 | 37 169,949 |
| | | | | | 232,5000 | 21 622,500 |
| 12 | CK17G | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri TS 20 (франтоны и выход на чердак) | m2 | 6,3000 | 230,2050 | 1 450,291 |
| | | | | | 71,0000 | 447,300 |
| 13 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (выход на чердак) | m2 | 1,2000 | 1 786,5246 | 2 143,829 |
| | | | | | 40,5000 | 48,600 |
| 14 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 20,5000 | 192,0403 | 3 936,826 |
| | | | | | 42,5000 | 871,250 |
| 15 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante . | m2 | 160,5000 | 47,7000 | 7 655,850 |
| | | | | | 35,0000 | 5 617,500 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. | m | 52,8000 | 165,9659 | 8 763,001 |
| | | | | | 17,5000 | 924,000 |
| 17 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. | m | 110,0000 | 161,0771 | 17 718,479 |
| | | | | | 15,0000 | 1 650,000 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Кровля | | | | 430 591,294 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 136 522,950 |

| | |
|--|-------------------|
| Total manopera (ore) | 2 730,4590 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|-------------------------------|----------|--------------------|
| Total | | 430 591,294 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 32 765,508 |
| Total | | 463 356,802 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 7 941,153 |
| Total | | 471 297,955 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 14 138,939 |
| Total | | 485 436,893 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 14 563,107 |
| Total General fara TVA | | 500 000,000 |
| TVA (20%) | | 100 000,000 |
| TOTAL GENERAL | | 600 000,000 |
| Inclusiv salariul | | 136 522,950 |

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 2022-05-05

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Troitcoe

Devizul: Lucrari de reparatie capitale a acoperişului Grădiniței de copii și a blocului alimentar din satul Troițcoe, raionul Cimișlia (cladirea gradinitei)

Devizul local de resurse Nr. 11.15.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-27

Valoarea de deviz 600 000,000 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|-------------------------|--------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2,5200 | 50,0000 | 126,000 |
| 2 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 84,6000 | 50,0000 | 4 230,000 |
| 3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 810,4330 | 50,0000 | 40 521,650 |
| 4 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8760 | 50,0000 | 43,800 |
| 5 | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 134,1000 | 50,0000 | 6 705,000 |
| 6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 112,3500 | 50,0000 | 5 617,500 |
| 7 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 21,1500 | 50,0000 | 1 057,500 |
| 8 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 883,0800 | 50,0000 | 44 154,000 |
| 9 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 16,3260 | 50,0000 | 816,300 |
| 10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 647,5990 | 50,0000 | 32 379,950 |
| 11 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 17,4250 | 50,0000 | 871,250 |
| Total manopera | | | | | | 136 522,950 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 8,0250 | 10,0000 | 80,250 |
| 2 | 20028339 | Materiale mărunte | % | 5,0000 | 0,0000 | 71,381 |
| 3 | 2010102903495 | Scînduri de rășinoase | m3 | 3,9551 | 5 700,0000 | 22 544,298 |
| 4 | 2010102904030 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942 | m3 | 0,0400 | 5 700,0000 | 228,000 |
| 5 | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 4,1850 | 3 000,0000 | 12 555,000 |
| 6 | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,8368 | 5 700,0000 | 4 769,760 |
| 7 | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m | m3 | 1,5020 | 5 700,0000 | 8 561,400 |
| 8 | 2020132920073 | Placi PAL grosime 6 mm | m3 | 0,6045 | 10,0000 | 6,045 |
| 9 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,2000 | 1 700,0000 | 2 040,000 |
| 10 | 20301129470001 | Pervaz de rasinoase | m | 651,0000 | 2,0000 | 1 302,000 |
| 11 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 34,8500 | 30,0000 | 1 045,500 |
| 12 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 2,0000 | 0,0000 | 153,648 |
| 13 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 6,0000 | 0,0000 | 1 112,018 |
| 14 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5,0000 | 0,0000 | 6 878,850 |
| 15 | 2222222222992 | Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit) | % | 0,2000 | 0,0000 | 2,002 |
| 16 | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 11,2350 | 0,0000 | 0,000 |
| 17 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 20,5000 | 21,0000 | 430,500 |
| 18 | 2413217300010 | Cleme | buc | 26,4000 | 26,0000 | 686,400 |
| 19 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,6000 | 50,0000 | 30,000 |
| 20 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,2460 | 30,0000 | 7,380 |
| 21 | 2430126105046 | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80 | kg | 32,1000 | 60,0000 | 1 926,000 |
| 22 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 137,3500 | 10,0000 | 1 373,500 |
| 23 | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,2100 | 90,0000 | 18,900 |
| 24 | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 33,0000 | 21,0000 | 693,000 |
| 25 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 66,0000 | 60,0000 | 3 960,000 |
| 26 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 2,8350 | 3,0000 | 8,505 |
| 27 | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 22,0000 | 26,0000 | 572,000 |
| 28 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 16,7700 | 2,0000 | 33,540 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|----------------|---|------|------------|------------|--------------------|
| 29 | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 771,0750 | 10,5000 | 8 096,288 |
| 30 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 330,0000 | 35,0000 | 11 550,000 |
| 31 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 759,0000 | 150,0000 | 113 850,000 |
| 32 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 26,4000 | 60,0000 | 1 584,000 |
| 33 | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 55,4400 | 75,0000 | 4 158,000 |
| 34 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass | m | 115,5000 | 65,0000 | 7 507,500 |
| 35 | 2735725900970 | Electrozi sudura cu D = 3,25 mm | kg | 10,5750 | 55,0000 | 581,625 |
| 36 | 2743123549024 | Profil (la lambriuri) din aluminiu | m2 | 6,6150 | 150,0000 | 992,250 |
| 37 | 2743123549027 | Снегозадержатели | m | 124,0000 | 70,0000 | 8 680,000 |
| 38 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 120,6900 | 40,0000 | 4 827,600 |
| 39 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 748,8000 | 1,0000 | 748,800 |
| 40 | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 13,2000 | 50,0000 | 660,000 |
| 41 | 2874115837745 | Suruburi | buc | 1 100,0000 | 1,5000 | 1 650,000 |
| 42 | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 1,5856 | 40,0000 | 63,424 |
| 43 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 24,2000 | 35,0000 | 847,000 |
| 44 | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 22,0000 | 35,0000 | 770,000 |
| 45 | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 26,4000 | 35,0000 | 924,000 |
| 46 | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 13,2000 | 35,0000 | 462,000 |
| 47 | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 13,2000 | 25,0000 | 330,000 |
| 48 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 22,0000 | 25,0000 | 550,000 |
| 49 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 154,0000 | 27,0000 | 4 158,000 |
| 50 | 2875276311528 | Scoabe din otel | kg | 20,9200 | 22,0000 | 460,240 |
| 51 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 5 940,0000 | 1,0000 | 5 940,000 |
| 52 | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 8 046,0000 | 0,1000 | 804,600 |
| 53 | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 8,4600 | 100,0000 | 846,000 |
| 54 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 57,6000 | 0,0000 | 0,000 |
| 55 | 4100126202818 | Apă | m3 | 4,7150 | 0,0000 | 0,000 |
| 56 | Material | Брус 40*50 | m3 | 2,2059 | 5 700,0000 | 12 573,887 |
| Total materiale | | | | | | 264 705,090 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,1025 | 335,6143 | 34,400 |
| 2 | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; | h-ut | 84,6000 | 335,6143 | 28 392,971 |
| 3 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 22,5710 | 3,7290 | 84,168 |
| 4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 13,2000 | 3,7290 | 49,223 |
| 5 | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 2,7746 | 11,1871 | 31,040 |
| 6 | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 2,2530 | 14,9162 | 33,606 |
| 7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 66,5240 | 3,7290 | 248,071 |
| 8 | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 1,2300 | 74,5810 | 91,735 |
| 9 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 21,1500 | 14,9162 | 315,477 |
| 10 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,2460 | 335,6143 | 82,561 |
| Total utilaje | | | | | | 29 363,254 |
| Total | | | | | | 430 591,294 |
| Asigurari sociale | | | | 24,0000% | | 32 765,508 |
| Total | | | | | | 463 356,802 |
| Cheltuieli de transport | | | | 3,0000% | | 7 941,153 |
| Total | | | | | | 471 297,955 |
| Cheltuieli de regie | | | | 3,0000% | | 14 138,939 |
| Total | | | | | | 485 436,893 |
| Beneficiu de deviz | | | | 3,0000% | | 14 563,107 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 500 000,000 |
| Total | | | | | | 500 000,000 |
| TVA | | | | 20% | | 100 000,000 |
| TOTAL Deviz | | | | | | 600 000,000 |

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

